
726679-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

726679-2025 - Resultados
España – Material médico fungible – SUMINISTRO DEL FUNGIBLE Y SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE UN (1) EQUIPO DE ULTRASONIDOS FOCALIZADOS DE ALTA INTENSIDAD 
GUIADOS POR RMN (HIFU)
OJ S 211/2025 03/11/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Fundació de Gestió Sanitària de l’Hospital de la Santa Creu i Sant Pau.
Correo electrónico: contractacions@santpau.cat
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: SUMINISTRO DEL FUNGIBLE Y SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE UN (1) 
EQUIPO DE ULTRASONIDOS FOCALIZADOS DE ALTA INTENSIDAD GUIADOS POR RMN 
(HIFU)
Descripción: SUMINISTRO DEL FUNGIBLE Y SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE UN (1) 
EQUIPO DE ULTRASONIDOS FOCALIZADOS DE ALTA INTENSIDAD GUIADOS POR RMN 
(HIFU), con destino a la Fundació de Gestió Sanitària de l’Hospital de la Santa Creu i Sant 
Pau.
Identificador del procedimiento: c57ed939-0066-4719-97fa-93c045bb5bdc
Identificador interno: NSP 25/529
Tipo de procedimiento: Negociado sin convocatoria de licitación previa

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33140000 Material médico fungible

2.1.2.  Lugar de ejecución
Dirección postal: Sant Antoni M. Claret, 167  
Localidad: Barcelona
Código postal: 08025
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 4 647 920,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/726679-2025
mailto:contractacions@santpau.cat


726679-2025 Page 2/5

5.1.
 
Lote: LOT-0001
Título: SUMINISTRO DEL FUNGIBLE Y SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE UN (1) 
EQUIPO DE ULTRASONIDOS FOCALIZADOS DE ALTA INTENSIDAD GUIADOS POR RMN 
(HIFU)
Descripción: SUMINISTRO DEL FUNGIBLE Y SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE UN (1) 
EQUIPO DE ULTRASONIDOS FOCALIZADOS DE ALTA INTENSIDAD GUIADOS POR RMN 
(HIFU), con destino a la Fundació de Gestió Sanitària de l’Hospital de la Santa Creu i Sant 
Pau.
Identificador interno: NSP 25/529

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33140000 Material médico fungible

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 5 Años

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: precio
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Català de Contractes del 
Sector Públic
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Fundació de Gestió Sanitària de l’Hospital de la Santa Creu i Sant Pau.
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Fundació de Gestió Sanitària de l’Hospital de la Santa Creu i Sant Pau.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Català de Contractes del Sector Públic
Organización que firma el contrato: Fundació de Gestió Sanitària de l’Hospital de la Santa 
Creu i Sant Pau.



726679-2025 Page 3/5

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 4 019 100,00 EUR
Adjudicación directa
: 
Justificación de la adjudicación directa: El contrato solo puede ser ejecutado por un operador 
económico particular debido a la ausencia de competencia por razones técnicas
Otra justificación: El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular 
debido a la ausencia de competencia por razones técnicas

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: PALEX MEDICAL, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta PALEX MEDICAL, S.A.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 4 019 100,00 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato PALEX MEDICAL, S.A.
Fecha de elección del ganador: 09/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 31/10/2025
Información sobre fondos de la Unión Europea: 
Organización que firma el contrato: Fundació de Gestió Sanitària de l’Hospital de la Santa 
Creu i Sant Pau.

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Fundació de Gestió Sanitària de l’Hospital de la Santa Creu i Sant Pau.
Número de registro: G59780494
Departamento: Unitat de Contractació
Dirección postal: C/ Sant Antoni M. Claret, 167
Localidad: Barcelona
Código postal: 08025
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: contractacions@santpau.cat
Teléfono: 932919000
Perfil de comprador: www.santpau.cat

mailto:contractacions@santpau.cat
http://www.santpau.cat


726679-2025 Page 4/5

Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización que firma el contrato

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Número de registro: S0811001G
Dirección postal: Carrer del Foc, 57, Edifici A, 2a planta
Localidad: Barcelona
Código postal: 08038
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: tccsp@gencat.cat
Teléfono: 938842038
Dirección de internet: http://tribunaldecontractes.gencat.cat
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso
Organización de mediación

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: PALEX MEDICAL, S.A.
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: A58710740
Localidad: Barcelona
Código postal: 08174
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: concursos@palex.es
Teléfono: 900052235
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

mailto:tccsp@gencat.cat
http://tribunaldecontractes.gencat.cat
mailto:concursos@palex.es
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


726679-2025 Page 5/5

Identificador/versión del anuncio: ffbdb818-132e-4b13-a56c-2f63d2b704ee  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 31/10/2025 11:26:33 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 726679-2025
Número de la edición del DO S: 211/2025
Fecha de publicación: 03/11/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

